[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	сессия
	IV
	созыва

	№
	проект

	п. Кубань

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых на территории

сельского поселения Кубань Гулькевичского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                  от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет сельского поселения Кубань Гулькевичского района р е ш и л:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 24 февраля 2021 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района».
3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. обнародовать настоящее решение путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах, согласно постановлению администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                            от 17 декабря 2012 года № 184 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Кубань Гулькевичского района»: в здании администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в пос. Кубань, здании фельдшерско-акушерского пункта пос. Дальний, здании клуба пос. Урожайный, здании магазина Сельпо «Кубань» пос. Советский, на доме № 3 по ул. Красная пос. Подлесный, клубе пос. Новоивановский, клубе пос. Мирный, магазине Сельпо «Кубань» пос. Трудовой и разместить на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района по чрезвычайным ситуациям, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и санитарному состоянию.

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

	Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района

В.А. Пеплов

	Председатель Совета
сельского поселения Кубань Гулькевичского района

А.В. Матяш

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета сельского поселения Кубань
Гулькевичского района

от ______________ № ___
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, оказываемых

на территории сельского поселения Кубань

Гулькевичского района
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143,26

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	-

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной
25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с
подушкой из стружки
	1909,3

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения
и смерти
	133,04

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	866,95

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1029,21

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2859,59

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня
услуг по погребению:
	6941,35

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6941,35

Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов
[image: image1.png]